
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição Extra, 24 de setembro de 2025 

 

1 
 

 
RESOLUÇÃO N°05/2025 

 

APROVAR A PRIMEIRA 

SELEÇÃO DOS 

BENEFICIÁRIOS DO 

PROGRAMA BOLSA RENDA 

SOLIDÁRIA DO MUNICÍPIO 

DE PIANCÓ - PB.  

 

O Conselho Municipal de Assistência Social 

do Município de PIANCÓ - PB no uso de suas 

atribuições legais vem carrear as seguintes 

considerações: 

CONSIDERANDO a deliberação da plenária 

realizada no dia 15 de setembro e Ata do CMAS de 

n°. 03/2025 que trata sobre a avaliação е deliberação 

acerca os usuários selecionados para o Programa 

Bolsa Renda Solidária; 

CONSIDERANDO os requisitos formais 

previstos na Lei Municipal n°.:1.629/2025 que 

dispõe sobre a Instituição e Regulamentação do 

Programa Bolsa Renda Solidária para dar fomento e 

dignidade às famílias em vulnerabilidade social;  

CONSIDERANDO que o Programa Renda 

Solidária visa enfrentar ciclos de pobreza através do 

investimento econômico e social nos grupos 

populares, buscando subsidiar, financeira e 

tecnicamente, iniciativas que lhes garantam meios, 

capacidade produtiva e de gestão para melhoria das 

condições de subsistência, elevação do padrão da 

qualidade de vida e organização dos usuários, no 

âmbito do SUAS;  

CONSIDERANDO que a Comissão do 

Programa Bolsa Renda Solidária é a responsável por 

presentar a lista de beneficiários do Programa 

referido acima, conforme Art. 5°, $§ 1° e 2º da Lei 

1.629/2025. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1°- APROVAR a lista de 228 

beneficiários que serão, inicialmente, contemplados 

com o Bolsa Renda Solidária, no município de 

Piancó, PВ. 

Art. 2° - O CMAS alinhou junto com a 

Comissão do Programa Bolsa Renda Solidária que 

todos os selecionados abaixo explanados devem 

comparecer na sede da Secretaria de 

RESOLUÇÃO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição Extra, 24 de setembro de 2025 

 

2 
 

Desenvolvimento Social e Cidadania, localizada na 

Rua.: Severino de Paula Farias, s/nº, Bairro: Centro, 

Piancó, PB, durante os dias 29 e 30 de setembro e 01 

de outubro de 2025, no horário das 08:00h às 17:00h 

para assinarem o Termo de Adesão e Compromisso 

com todas as normativas do Programa.  

Art. 3° - Segue Lista preliminar dos 

beneficiários para acessarem o Programa Bolsa 

Renda Solidária: 

ADRIANA FLORÈNCIO DE SOUZA 

ALESSANDRA VICENTE SOARES LOPES 

ALLIANDRA RAYRA ALENCAR LOPES 

LOUREIRO URÇULINO 

ALYCE DAYANNE LEITE FERNANDES 

AMANDA MEDEIROS DE OLIVEIRA 

AMANDA MICHAELLE LEITE BEZERRA 

ANA CLEIDE URÇULINO 

ANA CRISTINA TOMAZ PEREIRA 

ANA KARINA FÉLIX DE FARIAS 

ANA KELY LEITE DE ARAÚJO 

ANA LÚCIA URÇULINO 

ANA LUIZA DA SILVA SOARES 

ANA PAULA PEREIRA AGUSTINHO 

ANA PAULA URÇULINO 

ANA VITORIA LOPES SOUTO MONTEIRO 

ANGELA MARIA BABORZA 

ANGELA MARIA DA SILVA 

ANGELICA FLORENCIO DA SILVA 

ANGELINA ABILIO GOMES 

ANNA PAULA INOCENCIO SOUZA GOMES 

ANTONIA DE PAULA GOMES ALVES 

ANTONIA INOCENCIO DA SILVA 

ANTONIO CARLOS LEITE 

ANTONIO DE PADUA FRANCELINO DO 

NASCIMNETO 

ANTONIO EMIDIO NETO 

ANTONIA SOARES PESSOA 

ARIANA BARBARA DE LACERDA PADUA 

AURICLEBIA ALVES PEREIRA DA SILVA 

BRUNA TOMAZ DOS SANTOS 

CAMILA JUSTINA CABRAL 

CAMYLA GUEDES DE SOUZA 

CÍCERA COSTA DA SILVA 

CICERA GOMES DOS SANTOS 

CLAUDELANE TERTO DA SILVA 

CLAUDIA REBECA ALEVES QUERINO 

CONCEIÇÃO JAMILY AMBROZIO ALVES 

CRISTINA FARIAS LEITE 

DAMAIANA PEPINO DOS SANTOS 

PEREIRA 

DAMAIANA PEREIRA DA SILVA SOUSA 

DAMAINA LEITE DE MELO SILVA  

DAMIANA DOMINGOS DA SILVA 

DAMIANA JORDANA MIGUEL INOCENCIO 

DAMIANA MORAIS PESSOA 

DAMIANA VANESCA GOMES ALVES 

DAMIÃO BRASILINO DE CALDAS 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição Extra, 24 de setembro de 2025 

 

3 
 

DAMIÃO DA SILVA E SOUZA 

DAMIAO FRANCISCO DA SILVA 

DANICELIA PEREIRA DA SILVA 

DANYLA FERREIRA DA SILVA 

DEBORA VIRGINO DE SOUZA 

DEOMARA PEREIRA DE LIMA MENDONÇA 

DIANA KELES ALBUQUERQUE FELIX 

EDICLEUDO ANDRADE DE SOUZA 

EDILENE DE SOUSA AS 

EDILMA SALVADORA DE SOUZA SABINO 

EDILMA SHEILA LEITE DA SILVA 

EDINEIDE ALVES VIRGULINO 

EDNA LEITE TOMAZ 

EDSON RUAN ARAUJO LOUREIRO 

ELIAS LEITE LOPES 

ELIENE MEDEIROS DE OLIVEIRA 

ELISANGELA INOCENCIO LEITE 

ELISIVANIA MARIA SERAFIM DE FREITAS 

ELIZABETE LEITE DE SOUZA VITО 

ELIZABETE LEITE TOMAZ PEREIRA 

FABIANA DE SOUZA SILVA FERNANDES 

FABIANA FELIPE SANTIAGO NETO 

FABIANO LEITE DE SOUZA 

FABIOLA ALVES DA SILVA 

FERNANDA APARECEIDA GERONIMO 

FERNANDA VALDEVINO PRAXEDES 

FRANCENILDA RUFINO PEREIRA FARIAS 

FRANCINALDA SOARES DE SOUZA LEITЕ 

FRANCINEIDE JOSÉ DA SILVA 

FRANCINILDA DE OLIVEIRA 

FRANCISCA ANDREZA BERNARDINO DA 

SILVA 

FRANCISCA ANTONIA DA SILVA 

FRANCISCA GILMA PEREIRA BASTOS 

LACERDA 

FRANCISCA MARIA GOMES RUFINO 

FRANCISCA MARTA DOMINGOS SOARES 

FRANCISCA SALVIANO DA SILVA COSTA 

FRANCISCO TIBURTINO DA SILVA 

GABRIELLY ISABELLY SALVIANO DA 

CRUZ FONSECA 

GERLANDIA BARBOSA RODRIGUES 

GILMARA MONTEIRO SOARES 

GILSARA LIZANGELA RODRIGUES SILVA 

GILVANHA PESSOA MORAIS DE SOUZA 

HELEM VIVIANE CARVALHO DE LIMA 

ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO 

EVARISTO 

IZABEL AMANCIO SOARES 

IZABEL ROMÃO DA CONCEIÇÃO 

JACKSON SABINO GAMBARRA 

JAKELINE MILENE DO NASCIMENTO 

EVANGELISTA 

JANAINA DEYSE SOUSA DOS SANTOS 

JANAINA PEREIRA COSTA 

JANIELE GOMES DA SILVA FLORENCIO 

JANKILMA MILENO DO NASCIMENTO 

JANYMARLE THAYSA GOMES DA SILVA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição Extra, 24 de setembro de 2025 

 

4 
 

JAYALLA FERNANDA PEREIRA GOMES 

JESSICA MARIA PEREIRA COSTА 

JOAO AVELINO DA SILVA NETО 

JOELIDA CAVALCANTE DE LIMA SOUZA 

JOELMA PEREIRA DA SILVA 

JOSE LEANDRO HONORIO DA SILVA 

JOSE LEONARDO IZIDRO DA SILVA 

JOSE PAULINO 

JOSE RIBEIRO DA SILVA 

JOSE ROBERTO SALVIANO LOPES 

JOSEFA ALEXANDRINA FELIPE ALVES 

CELESTINO 

JOSEFA ALZENIR DA SILVA EUGENIO 

JOSEFA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 

REIS 

JOSEFA ENEDINO DE SOUSA 

JOSEFA JOSEANY DE CALDAS E SILVA 

JOSEFA MOTEIRO DA SILVA 

JOSEFA ODAYZA INOCENCIO PERERIA 

JOSINA SOARES BRASILINO 

JUCICLEIDE FERREIRA DE MACEDО 

JUCIMARA ADOLFO DA SILVA 

JUDIVAN SUZANA DOS SANTOS 

JULIANA KISSIA BARBOZA DA SILVA 

AMARO 

KAMYLA VITORIA GOMES DA SILVA 

LARA ALANY FERREIRA GERVAZIO 

LAYANE VITORIA HONORIO DA SILVA 

LIDIA DAYANY PEREIRA LIMA 

MENDONÇA 

LUANA VALE DA SILVA 

LUANA VANEZA CORCINO CRUZ 

RODRIGUES 

LUANNA MATYELY MACENA DA SILVA 

LUCIANA HENRIQUE DA SILVA 

LUCICLEIDE PEREIRA AGOSTINHO LEITE 

LUCIVANIA JOSIAS DE MACEDA 

LUZIA CLAUDIA DE SOUZA 

LYZANDRA STEFANY DOMINGOS DA 

SILVA 

MAIARA FARIAS DA SILVA 

MARCELONIA BATISTA DE SOUSA 

MARCIA GEANE SALVIANO COSTA 

MARIA APARECIDA FERREIRA DE SOUZA 

SOARES 

MARIA APARECIDA FERREIRA FELIPE 

MARIA APARECIDA FLORÊNCIO DA 

SILVA 

MARIA APARECIDA PEREIRA 

MARIA CÉLIA DA SILVA ARAÚJO SOUZA 

MARIA CILEIDE FERNANDES 

MARIA CILENE DA SILVA 

MARIA CLARA CASSIANO 

MARIA DA CONCEIÇÃO AMBRÓZIO DOS 

SANTOS 

MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 

MARIA DA GUIA FLORENCIO SOUZA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição Extra, 24 de setembro de 2025 

 

5 
 

MARIA DANIELE NICOLAU DA SILVA 

MARIA DAS GRAÇAS ALVES DE ANDRADE 

FERNANDES 

MARIA DAS GRAÇAS CARVALHO DA 

COSTA LOPES 

MARIA DAS GRAÇAS FAUSTINO 

MARIA DAS GRAÇAS LEITE MENDONÇA 

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DA SILVA 

MIGUEL 

MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS PEREIRA 

MARIA DE FÁTIMA LEITE 

MARIA DE FÁTIMA MARINHO DA SILVA 

SOUZA 

MARIA DE LOURDES COSTA AFREU DA 

SILVA 

MARIA DE LOURDES DA SILVA LEANDRO 

MARIA DE LOURDES PATRÍCIO 

MARIA DO SOCORRO ALEXANDRE DA 

SILVA 

MARIA DO SOCORRO CHAGAS ALVES 

MARIA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO 

MARIA DO SOCORRO DA SILVA 

MARIA DO SOCORRO FREITAS 

MARIA DO SOCORRO GOMES DE SALES 

MARIA DO SOCORRO PEREIRA 

MARIA EDINETE DA SILVA SEVERO 

PINHEIRO DA COSTA 

MARIA EDUARDA PEREIRA DA SILVA 

MARIA FABIANA GOMES DA SILVA 

MARIA GABRIELA DOS SANTOS BARROS 

MARIA INOCENCIO DA SILVA 

MARIA ISABEL FERNANDES DE SOUZA 

MARIA IZABEL SOBRINHA MARTINS 

MARIA JAIRES PAULO DA SILVA 

MARIA JOSÉ ARAÚJO DE SOUSA 

MARIA JOSÉ FARIAS DA SILVA 

MARIA JOSÉ LAURINDO DA SILVA 

MARIA JOZANA VALDEVINO CABRAL 

MARIA NAIDE DA CONCEIÇÃO SILVA 

MARIA ROBERVÅNIA DE SOUZA FIRMINO 

MARIA RODRIGUES FERREIRA 

MARIA RODRIGUES PEREIRA ARAÚJO 

SOBRINHO 

MARIA ROZILDA EVANGELISTA MARTINS 

PEREIRA 

MARIA VIVIANA FERREIRA 

MARINALVA BARBOSA BATISTA 

MARLENE PEREIRA DA SILVA LEITE 

MARLUCE LACERDA LOUREIRO 

GALDINO 

MAYARA SABINO FERREIRA 

MAYZA HENRIQUE IZIDRO 

MICHELE PEREIRA DA SILVA 

MISLANY DE SOUZA BEZERRA 

NATACHA KISSIA DA SILVA AMORIM 

SOUZA 

ODAILANGE KALLYANDRA IZIDORIO 

LEITE 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição Extra, 24 de setembro de 2025 

 

6 
 

PATRICIA ALVES DA SILVA ALEXANDRE 

PRISCILA ALVES DA SILVA 

PRISCILA FERREIRA CLARIO 

RAQUEL DA SILVA DINIZ 

RAYANE RODRIGUES FARIAS 

REBECA MELISSA FERREIRA 

REGILENE FERNANDES DA SILVA 

HENRIQUE 

RITA DE CASSIA 

ROSANGELA FERNANDES DA SILVA 

HENRIQUE 

ROSANGELA LAURINDA DA SILVAА 

ROZANGELA FRANQUELINO DOS SANTOS 

SAMARA PASSOS DE ARAÚJO ABÍLIO 

SAMARA QUIRINO FERNANDES 

SHEILA SALES BARBOSA 

SHEILA SANTANA DE SOUZA COSTA 

SIMONE PESSOA DA SILVA 

SONIA MARIA RODRIGUES FERREIRA 

TALYTA PEREIRA LIMA 

TAMIRES GALDINO SOUSA 

TAMYRYS LAURENTINO LOPES 

TATIANA TEODOSO DE OLIVEIRA 

TATYANA DE SOUZA RODRIGUES 

TELVANIA NICOLAU DO NASCIMENTO 

SILVA 

TEREZINHA MARIA FERNANDES 

THATIANA PEREIRA DA SILVA 

THEREZA BEATRIZ FONSECA DAMACENA 

RUFINO 

VAILDA NICOLAU COSTA PEREIRA 

VALÉRIA BRASILINO TOMAZ 

VALKIRIA THAIS COSTA 

VANDERLÉIA IGNES SILVA DE PAULO 

VANESSA HILÁRIO GUEDES 

VERÔNICA PEREIRA SOARES 

VILONEY ZACARIAS DOS SANTOS ABÍLIO 

VIONEIDE ZACARIAS DOS SANTOS 

VIVYAN KAYLANE DA COSTA ROCHA 

WELLIA MAMEDE LOPES 

 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

Piancó – PB, 24 de setembro de 2025. 

 

 

ANA CLAUDIA ARAÚJO SOUZA 

PRESIDENTE DO CMAS 


